ATRAVÉS DO CENTRO DE EDUCAÇÃO – CEDU/UFAL, SOB A COORDENAÇÃO DO PROF. DR. ELTON CASADO FIREMAN, 
SIAPE 3198794, NOS SEGUINTES TERMOS:

CLÁUSULA SEGUNDA – DA REDISTRIBUIÇÃO   DE RECURSOS ENTRE RUBRICAS DO PAF DO CONTRATO   –   
Após o  REMANEJAMENTO de recursos no valor de R$ 13.809,75(treze mil, oitocentos e nove reais e setenta e cinco 
centavos) da Natureza de Despesa: "33.90.14- DIÁRIAS", R$ 19.638,71 (dezenove mil, seiscentos e trinta e oito reais e 
setenta e um centavos) da Natureza de Despesa: "33.90.33 – PASSAGENS E DESPESA COM LOCOMOÇÃO”, R$ 920,00 
(novecentos e vinte reais) da Natureza de Despesa: "33.90.39 – SERVIÇOS TERCEIROS PJ”, R$ 31,67 (trinta e um reais  
e sessenta e sete centavos) da Natureza de Despesa: "44.90.52 – EQUIPAMENTOS DE MATERIAL PERMANENTE”  e de 
R$ 2.199,31 (dois mil, cento e noventa e nove reais e trinta e um centavos) da Natureza de Despesa:  "33.90.39 – 
TARIFAS BANCÁRIAS”. PARA a Natureza de Despesa: "33.90.20- BOLSAS" no valor de R$ 36.599,44(trinta e seis mil, 
quinhentos  e  noventa  e  nove  reais  e  quarenta  e  quatro  centavos);  o  contrato  passa  a  adotar  a  seguinte 
REDISTRIBUIÇÃO DE RECURSOS DE RUBRICAS do PAF, para a cobertura do projeto, SEM ALTERAÇÃO NO VALOR 
GLOBAL:

ANTERIOR RUBRICAS NOVO

R$2.380.157,50 BOLSAS (339020) R$2.416.756,94